平成２９年８月１０日

財政局 税務部 税制課

 報道機関各位

標記のことについて、お盆の帰省時期に合わせ、８月１１日（金・祝）正午１２時

から返礼品を大幅に拡充することとなりましたので、お知らせします。

１ 返礼品の大幅拡充

「住みよいまち・北九州」や「環境未来都市」を実感していただくため、「もの」

から「こと」を基本として、４つのキーワードで返礼品を大幅に拡充します。

（１）返礼品の数

昨年度１１１品 ⇒ 今年度１７０品

（２）４つのキーワード

●北九州へ行こう！

新 規 大 阪⇔北九州乗船券 … 名門大洋フェリー乗船クーポン（片道）

新 規 ＪＴＢ旅クーポン   … 北九州への交通、宿泊に使える旅行券

[継続] 名古屋⇔北九州航空券 … フジドリームズエアライン航空券（片道）

●北九州を体験しよう！

新 規 工場夜景クルーズと北九州名物会席料理

新 規 スペースワールドペア１日券【期間限定】

新 規 ミクスタバックヤードツアー（試合観戦チケット付き）

新 規 CROSSFM コラボ企画 …ラジオ番組にてナビゲータがメッセージ
を読み上げ、リクエスト曲を放送

[継続] 世界遺産“官営八幡製鐵所”見学バスツアー

●北九州のエコ製品を体感しよう！“北九州エコプレミアム”

新 規 タカギ製ガーデンクーラー、浄水器

[継続] シャボン玉せっけん

●北九州の百貨店セレクションを味わおう！

新 規 井筒屋セレクト商品（抹茶生大福、北九州ご当地柄ネクタイ等）

（３）返礼品の詳細

全返礼品の詳細については、返礼品カタログ（ふるさとチョイス）をご参照くだ

さい。（※平成２９年８月１１日正午１２時から、新返礼品に切り替え）

（URL：https://www.furusato-tax.jp/japan/prefecture/40100）

ふるさと北九州市応援寄附金（ふるさと納税）

～ 返礼品を大幅拡充 ～

https://www.furusato-tax.jp/japan/prefecture/40100

２ 北九州市とのつながり強化

北九州市とのつながりを強化するために、返礼品を希望しない方に対して本市の魅

力を紹介する市勢概要や観光ガイドブックなどの広報誌セットをお送りする取り組

みを新たに始めます。

※返礼品は１万円以上の寄附が対象ですが、この取り組みは５千円以上の寄附を対

象とします。

３ ＰＲの強化

地方創生の戦略的広報の一環として、首都圏等に向けたＰＲの中に「ふるさと北九

州市応援寄附金」を組み込むことにより、ふるさと納税に関するＰＲを強化します。

  ＜首都圏開催のイベント関連＞

   ・（仮称）北九州市学園祭でのＰＲ（11 月 24 日、25 日、26 日）

   ・東京で開催予定の「北九州市応援団の集い」でのＰＲ

   ・首都圏で開催される地元高校同窓会等でのＰＲ

  ＜帰省客関連＞

   ・北九州空港で帰省客へのリーフレット配布（8 月 15 日、16 日）

   ・新幹線小倉駅、フェリーターミナル（小倉港、新門司港）にリーフレット配置

  ＜ゆかりある方対象のイベント関連＞

   ・福岡県人会、かんもん北九州ファンクラブへのリーフレット配布

  ＜マスメディア等＞

   ・市ホームページやメールマガジンのほか、各種マスメディアを活用した広報

【参 考】平成２８年度返礼品 人気ベスト１０

１位 かば田食品 昆布漬辛子めんたい ６位 ヤギシタハム ギフト詰合せ

２位 シャボン玉石けん ナチュラルギフト ７位 ふく太郎本部 まふく炙り刺身ちりセット

３位 小倉丸腸新鮮組もつ鍋セット ８位 ヤマニ醤油 うまくち醤油セット

４位 味の丸屋 無着色辛子明太子(中辛口) ９位 ラーメン食べくらべセット

５位 北九州スタジアムに銘板を設置[終了] 10 位 本場関門ふく鍋セット

担当：財政局税制課 中村、永野

電話：５８２－２０３０